
plachta Vel. Stěžeň Luff Boom Spír Cams Cena Kč Cena €

SwitchBlade HD 5.3 370/17 404 V 182 6 3 21.900 Kč € 842

SwitchBlade HD 5.8 400/19 428 V 186 6 3 22.600 Kč € 869

SwitchBlade HD 6.3 430/21 438 189 6 3 22.950 Kč € 883

SwitchBlade HD 6.8 430/21 458 200 6 3 22.950 Kč € 883

SwitchBlade HD 7.0 460/25 468 204 6 3 23.200 Kč € 892

SwitchBlade HD 7.3 460/25 476 208 6 3 23.200 Kč € 892

SwitchBlade HD 7.8 460/25 490 218 7 3 24.700 Kč € 950

SwitchBlade HD 8.5 490/29 510 224 7 3 24.950 Kč € 960

SwitchBlade HD 9.5 520/33 538 236 7 3 25.600 Kč € 985

plachta Vel. Stěžeň Luff Boom Spír Cams Cena Kč Cena €

SwitchBlade 5.3 370/17 404 V 182 6 3 20.800 Kč € 800

SwitchBlade 5.8 400/19 428 V 186 6 3 21.300 Kč € 819

SwitchBlade 6.3 430/21 438 189 6 3 21.500 Kč € 827

SwitchBlade 6.8 430/21 458 200 6 3 21.700 Kč € 835

SwitchBlade 7.0 460/25 468 204 6 3 21.900 Kč € 842

SwitchBlade 7.3 460/25 476 208 6 3 22.900 Kč € 842

SwitchBlade 7.8 460/25 490 218 7 3 22.950 Kč € 883

SwitchBlade 8.5 490/29 510 224 7 3 23.700 Kč € 912

SwitchBlade 9.5 520/33 538 236 7 3 24.400 Kč € 938

Plachta Vel. Stěžeň Luff Boom Spír Cams Cena Kč Cena €

SkyScape 5.8 430/21 444 184 5 0 18.400 Kč € 708

SkyScape 6.4 430/21 464 196 5 0 19.400 Kč € 746

SkyScape 7.0 460/25 482 204 5 0 20.200 Kč € 777

SkyScape 8.0 490/29 522 210 6 0 21.200 Kč € 815

SkyScape 9.0 520/33 548 224 6 0 22.200 Kč € 854

Plachta Vel. Stěžeň Luff Boom Spír Cams Cena Kč Cena €

RacingBlade 5.0 370/17 408 172 7 4 23.400 Kč € 900

RacingBlade 5.6 400/19 428 184 7 4 24.400 Kč € 938

RacingBlade 6.3 430/21 450 196 7 4 26.200 Kč € 1.008

RacingBlade 6.9 430/21 470 206 7 4 27.800 Kč € 1.069

RacingBlade 7.7 460/25 498 208 7 4 28.400 Kč € 1.092

RacingBlade 8.4 490/29 518 224 7 4 28.900 Kč € 1.112

RacingBlade 9.1 520/33 538 236 7 4 29.950 Kč € 1.152

3 C A M  F R E E R A C E
Freerace plachta se 3 cambery ověnčená bez-počtem cen v testech reno-
movaných surfařských časopisů, byla pro sezónu 2022 přepracována. Hlubší, 
třemi cambery podporovaný profil plachty pracuje v harmonii s poměrem 
štíhlosti a generuje vysoký jízdní výkon a okamžitou akceleraci. Freerace 
design plachty vychází ze závodních slalomových plachet, poskytuje však 
výkon v mnohem přátelštějším a méně fyzicky náročném balení. 

SWITCHBLADE jde neuvěřitelně brzy a snadno do skluzu, má obrovský 
větrný rozsah a maximální rychlostí se blíží slalomovým plachtám. Součástí 
dodávky jsou SDM i RDM cambery. Zelená  HD alternativa těží z extrémně 
odolné plně X-Ply konstrukce, která je zárukou dlouhé životnosti plachty.

3 C A M  F R E E R A C E
Freerace plachta se 3 cambery ověnčená bez-počtem cen v testech reno-
movaných surfařských časopisů, byla pro sezónu 2022 přepracována. Hlubší, 
třemi cambery podporovaný profil plachty pracuje v harmonii s poměrem 
štíhlosti a generuje vysoký jízdní výkon a okamžitou akceleraci. Freerace 
design plachty vychází ze závodních slalomových plachet, poskytuje však 
výkon v mnohem přátelštějším a méně fyzicky náročném balení. 

SWITCHBLADE jde neuvěřitelně brzy a snadno do skluzu, má obrovský 
větrný rozsah a maximální rychlostí se blíží slalomovým plachtám. Součástí 
dodávky jsou SDM i RDM cambery. Oranžová varianta je vyrobena z mo-
nofilmu, který je v nejnamáhanějších částech plachty vyzpevněn panely z 
materiálu  X-Ply pro ideální kombinaci rychlosti, nízké hmotnosti, odolnosti a 
dlouhodobé životnosti.

F O I L 
Speciál pro všechny windsurfery, které okouzlil foiling, plachta přímo dedi-
kovaná pro foil windsurfing. SKYSCAPE pro sezónu 2022 je lehčí a má vyšší 
výkon.

Design byl kompletně přepracován. V první řadě byly odstraněny cambe-
ry, což zajišťuje hladké rotace a snazší přehazování při manévrech. Lepší 
ovladatelnost umožňuje se jezdci více koncentrovat na letovou fázi foil 
windsurfingu. Bezcamberová konstrukce je o více než 10 % lehčí u menších 
velikostí a dokonce o 16 % u větších plachet. Modifikovaná křivka luff panelu 
dělá plachtu měkčí a o něco elastičtější ve srovnání s modelem 2021. Zlepše-
na byla celková aerodynamika plachty, která má ještě vyšší poměr štíhlosti. 
Redukce šířky v ráhně se příznivě projevuje na ovládání a stabilitě. 

S L A L O M  R A C E
Závodní plachty to je nikdy nekončící evoluce. Verze 2022 má o něco zredu-
kovaný profil ve spodní části a vyšší poměr štíhlosti, což posouvá rychlostní 
potenciál plachty na novou úroveň. Profil plachty byl stabilizován použitím 
nově profilovaných spír. Skvěle se to projevuje v nárazovém větru, kdy je 
veškerá energie transformována na dopředný pohyb boardu, bez toho, aby 
plachta tahala při poryvech jezdci za ruce. kromě největší velikosti 9.1 jsou 
všechny plachty RB dodávány s 2 typy camberů pro kompatibilitu s SDM i 
RDM stěžni.

Interní kevlarové výztuhy zvyšují stabilitu plachty, materiál X-Ply u kapes 
spír zlepšuje symetrii plachty dokonalým vycentrováním spír. Neoprénový 
překryt výřezu na ráhno s dvojitým zipem omezuje vniknutí vody do komín-
ku plachty. Se závodním ostřím RACINGBLADE krájíte soupeře na kostičky.

 50  51 


